
 

 

 

 

 

 

 

Pani  

Izabela Duchnowska 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

izabela.duchnowska@rada.wroc.pl 

 

        Wrocław, 16.04.2025 

 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 7 kwietnia 2025 r., uprzejmie in-
formuję, że ustawienie koszy ulicznych zlecane jest w ramach umów na ca-
łoroczne utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy Wrocław, reali-

zowanych w imieniu i na rzecz gminy Wrocław przez Ekosystem Sp. z o.o. 
Na podstawie nadzorowanych umów, kosze uliczne ustawiane są na skrzy-

żowaniach ulic, na przystankach komunikacji miejskiej oraz w miejscach ku-
mulowania się ruchu pieszego. Ponadto, zgodnie z ustaleniami podjętymi  
na Kolegium Prezydenta, od 2014 roku zlecane jest ustawianie w sezonie 

letnim zestawów koszy na odpady na wałach, w lokalizacjach uzgodnionych 
z zarządcą terenu. Obecnie Spółka Ekosystem zleca ustawienie 33 zestawów 

koszy 120l (po 4 szt. w zestawie), w tym 104 kosze na wałach oraz  
28 w pasie drogowym do obsługi wałów. Ustawienie przedmiotowych koszy 
było wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz wynikiem dbało-

ści o stan sanitarny i estetyczny miasta.  
Obowiązek utrzymania czystości i porządku, stanowiący zadanie własne 

gminy, nie odnosi się do terenów otwartych innych niż tereny znajdujące się 
we władaniu Gminy. Dodatkowo, okoliczności związane z dostępnością wa-
łów przeciwpowodziowych i sposobem wykorzystania ich przez mieszkańców 

gminy, nie powoduje, że gmina staje się podmiotem odpowiedzialnym  
za wykonywanie na takich terenach obowiązków właściciela nieruchomości 

(Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie).   
W poprawę wizerunku terenów nadodrzańskich już od wielu lat jest zaanga-

żowana Straż Miejska Wrocławia, która w miarę posiadanych sił i środków 
prowadzi działania polegające na egzekwowaniu przestrzegania przepisów 
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prawa, zarówno przez osoby przebywające w tych miejscach jak i osoby od-
powiedzialne za utrzymanie właściwego stanu sanitarnego. 
Działania strażników będą w dalszym ciągu kontynuowane. W tym roku moż-

liwe jest to także z wykorzystaniem dwóch patrolowych łodzi motorowych,                    
w których posiadanie Straż Miejska weszła w ostatnim czasie. Łodzie otrzy-

mały już wszystkie niezbędne zezwolenia na pływanie i właśnie były wodo-
wane. Takie patrole pozwolą na zwiększenie efektywności realizowanych za-
dań. 

Poruszana przez Panią problematyka jest także przedmiotem działań eduka-
cyjnych jakie Straż Miejska Wrocławia realizuje w ramach programów pre-

wencyjnych. Prowadzone przez Strażników liczne spotkania i prelekcje                         
z udziałem dzieci, młodzieży i osób dorosłych, także seniorów, mają na celu 
nie tylko podniesienie świadomości ekologicznej ale także ograniczenie 

liczby wykroczeń popełnianych podczas aktywności rekreacyjnej nad wodą, 
a także zachowań nieakceptowalnych społecznie. Można tu wymienić m.in. 

takie tematy jak „Bezpiecznie nad wodą” i „Bezpieczne wakacje” – realizo-
wane w ramach programu „Bezpieczny wypoczynek”, a także program „Eko 
miasto – Czyste miasto”. 

W zakresie działań edukacyjnych również Ekosystem pełni w imieniu Gminy 
funkcje informacyjne i edukacyjne dotyczące prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. W ramach tego zadania podejmujemy różnego ro-

dzaju działania, mi.in. działania edukacyjne skierowane do mieszkańców 
miasta, których celem jest: 
• zwiększenie świadomości ekologicznej wrocławian w zakresie popraw-

nej segregacji odpadów, 
• zachęcanie mieszkańców do proekologicznych postaw, 

• angażowanie mieszkańców w działania proekologiczne – organizowa-
nie wydarzeń, warsztatów, szkoleń i innych działań edukacyjnych. 
Edukacja skierowana jest do szerokiej grupy odbiorców od najmłodszych,  

po młodzież i osoby dorosłe. Prowadzone są warsztaty edukacyjne, szkolenia 
dla dorosłych w zakresie poprawnej segregacji odpadów, zajęcia ekologiczne 

w przedszkolach czy promocja wśród społeczności szkolnej idei segregacji 
tekstyliów oraz działalności SZOT-a. Prowadzone są ponadto warsztaty dla 
mieszkańców podczas plenerowych wydarzeń (pikniki, festyny, itp.), przy-

gotowywane i prowadzenie są kampanie informacyjne i edukacyjne oraz inne 
działania z tym związane, tj. opracowanie materiałów informacyjnych i edu-

kacyjnych (ulotki i plakaty), emisja spotów informacyjnych i edukacyjnych 
w lokalnych rozgłośniach radiowych czy organizacja spotkań z mieszkańcami 
na wymagających szczególnej uwagi wnętrzach podwórzowych.  

Realizując wszelkie przedsięwzięcia obserwuję wzrost świadomości miesz-
kańców, którzy coraz częściej domagają się dalszych działań poprawiających 

stan czystości naszego miasta. Niestety nie mam wpływu na postępowanie 
niektórych mieszkańców, którzy nie szanują wspólnego mienia i degradują 
przestań miejską. Jedyną możliwością poprawy sytuacji jest ciągła edukacja 

i zwiększanie skuteczności działania ze strony służb porządkowych.  
 

Z poważaniem, 
 
Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 

 

 


